fornecimento dos mesmos itens, sob pena de desclassificação da proposta de ambos.   
 3.5 - Declaração, firmada pelo contador, de que se enquadra como microempresa ou 
empresa de pequeno porte, caso se enquadre. 
  3.5.1 - As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita 
bruta até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos 
benefícios previstos nos art. 42 à 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 
disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 
11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento

[...]

preço até, no máximo, duas casas decimais após a vírgula.       
   4.1.2 – Serão desclassificadas as propostas que contiverem valor superior ao valor 
orçado pela administração, valores estes de: 
   4.1.2.1 – ITEM 1 - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
   4.1.2.2 – ITEM 2 – R$ 32.744,76 (trinta e dois mil, setecentos e quarenta 
e quatro reais e setenta e seis centavos). 
   4.1.2.3 – ITEM 3 – R$ 24.979,00 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta 
e nove reais). 
   4.1.2.4 – ITEM 4 – R$ 26.085,00 (vinte e seis mil, oitenta e cinco reais). 
   4.1.2.5 – ITEM 5 – R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). 
  4.13 - Serão desclassificadas as propostas que:      
   a) não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação;   
   b) forem omissas em pontos essenciais, de modo a ensejar dúvidas;  
   c) afrontem qualquer dispositivo legal vigente, bem como as que não